GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SEPLAG SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Diretoria de Admissão e Movimentação - Contratação Temporária

Processo SEI nº 1500.01.0283470/2025-32

EDITAL SEPLAG/CET N° 04/2025

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS REFERENTES À 3ª ETAPA

A Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, constituída nos termos da
RESOLUÇÃO Nº 060, DE 19 DE AGOSTO DE 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Minas Gerais,
em 21 de agosto de 2025, torna público os links para acesso às entrevistas referentes à terceira etapa do
Edital SEPLAG/CET n° 04/2025.

Observações Importantes:

As entrevistas serão realizadas via Microsoft Teams, plataforma que pode ser utilizada:

Diretamente via navegador de internet,

Por programas para utilização em área de trabalho ou

Aplicativos para dispositivos móveis (ANDROID ou IOS).

Orientamos que testem qual a melhor das opções acima, evitando problemas no momento da conexão
para a entrevista. Lembrando que a responsabilidade pela conexão é do candidato, conforme item
5.2.3.11:

"5.2.3.11. É de responsabilidade do candidato toda a infraestrutura necessária para realizar sua
comunicação, em caso de entrevista via videoconferência, tal como computador, internet e aplicativo a ser
informado."

Informações importantes:

Será necessário apresentar, no momento da entrevista, um documento de identidade oficial com
foto, conforme item 5.2.3.7;

A entrevista será gravada conforme determinado no edital, item 5.2.3.8;

Haverá tolerância máxima de 15 minutos após o horário previsto, conforme item 5.2.3.10.

NOME DO
CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LINK DA

ENTREVISTA

Luciana
Monteiro
Cunha dos

Santos

29/10/2025 14:00 ENTREVISTA
01

21/10/2025, 13:39 SEI/GOVMG - 125459783 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=915112544&infra… 1/2

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OGVjNTAzM2UtOGJiZC00OWMyLWI1YmYtYTA2NjdkODRjY2Fl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%2256d5860c-33df-4493-a634-53d30a9189bf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OGVjNTAzM2UtOGJiZC00OWMyLWI1YmYtYTA2NjdkODRjY2Fl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%2256d5860c-33df-4493-a634-53d30a9189bf%22%7d

Fernando
Henrique de

Assis
29/10/2025 16:00 ENTREVISTA

02

Seine
Gonçalves

Colombarolli
29/10/2025 16:30 ENTREVISTA

03

Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado

Danúbia Araújo Anastácio, Masp: 1.377.685-1

Cláudia Maria Costa Coimbra, Masp: 1.352.740-3

Luciana Simão da Silva Guimarães, Masp: 1.278.133-2

Leandro Carvalho da Silveira, Masp 1.465.952-8

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria Costa Coimbra, Técnico Assistente de
Polícia Civil, em 20/10/2025, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Danubia Araujo Anastacio, Coordenador (a), em
20/10/2025, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Simão da Silva Guimarães, Diretor (a), em
20/10/2025, às 17:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Carvalho da Silveira, Servidor (a) Público (a), em
21/10/2025, às 08:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 125459783
e o código CRC 9D5DF9D9.

Referência: Processo nº 1500.01.0283470/2025-32 SEI nº 125459783

21/10/2025, 13:39 SEI/GOVMG - 125459783 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=915112544&infra… 2/2

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGJiNzBiNWEtYTBjNy00YTgyLTg0YzktNzhhYjRhN2ZiZGMw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%2256d5860c-33df-4493-a634-53d30a9189bf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGJiNzBiNWEtYTBjNy00YTgyLTg0YzktNzhhYjRhN2ZiZGMw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%2256d5860c-33df-4493-a634-53d30a9189bf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZjRkOTZjY2UtMzRlOC00MTI1LTg1ZDUtMzJhYzY1MTM3OWVh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%2256d5860c-33df-4493-a634-53d30a9189bf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZjRkOTZjY2UtMzRlOC00MTI1LTg1ZDUtMzJhYzY1MTM3OWVh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%2256d5860c-33df-4493-a634-53d30a9189bf%22%7d
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0